
 

 
 
Θέμα: «Επικύρωση αποτελέσματος αρχαιρεσιών του Ιατρικού Συλλόγου Ν.Έβρου».  

Απόφαση 
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη 
μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ  Α’235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 291 έως 307 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ Α’5), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ.1β΄ του άρθρου τέταρτου του Ν.4565/2018 (ΦΕΚ Α’173). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης –
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (47Α’).  

5. Την αριθ.14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.  

6. Την αριθμ. 34012/25.05.2022 (ΦΕΚ 435/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2022) όμοια της ανωτέρω για την 
ανανέωση της θητείας του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

7. Τις διατάξεις της παρ.6.2.α του άρθρου 64 του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ Α’136). 
8. Το αριθ.πρωτ.1482ΗΥ/27.10.2022  έγγραφο του Ιατρικού Συλλόγου Ν. Έβρου, με συνημμένο το 

Πρακτικό Διαλογής Ψήφων Εκλογών της 16ης Οκτωβρίου 2022. 
9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του κύρους των αρχαιρεσιών. 

10. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο των αρχαιρεσιών διαπιστώνεται ότι αυτές διενεργήθηκαν με τις 
παραπάνω αναφερόμενες διατάξεις του Ν.4512/2018. 

Αποφασίζουμε 

Επικυρώνουμε τα αποτελέσματα των αρχαιρεσιών του Ιατρικού Συλλόγου Ν.Έβρου, που 
πραγματοποιήθηκαν την Κυριακή 16-10-2022, για την ανάδειξη Διοικητικού Συμβουλίου, 
Εξελεγκτικής Επιτροπής, Πειθαρχικού Συμβουλίου και εκπροσώπων στον Πανελλήνιο Ιατρικό 
Σύλλογο, όπως αυτά διατυπώνονται στο πρακτικό διαλογής ψήφων της 16ης Οκτωβρίου 2022. 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Αλεξανδρούπολη, 02 .11.2022 
Αριθμ.Πρωτ. : 236732 

 
Ταχ.Δ/νση: 

Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Ηλ.ταχυδρομείο: 

  
Λεωφ.Δημοκρατίας 338Β’ 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Ε.Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν.Έβρου) 
2313 309 931 
eviker@damt.gov.gr  

Προς: Ιατρικό Σύλλογο Ν.Έβρου 
Σωκράτη Οικονόμου 4  
ΤΚ 68131, Αλεξ/πολη 

 

Κοινοποίηση:  
1. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου 

Λεωφ.Δημοκρατίας 288 – ΤΚ 68100, Αλεξ/πολη 
2. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος 

Θεμιστοκλέους 38 – ΤΚ 10678 Αθήνα 

ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης 
 

Δρ Ιωάννης Κ. Σάββας 

mailto:eviker@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠΣΜΟΡ1Υ-ΗΑΖ


		2022-11-02T13:21:46+0200
	Athens




